

وحدت عمل و مبارزه همه نیروها و عناصر مخالف استبداد، شرط اصلی بر انداختن رژیم دیکتاتوری محمد رضا شاه است!

یروتر های جهان، متحد شوید!

مردم

رکن مرکزی حزب توده ایران

سیاست خارجی چین

مکاری با امپریالیسم و علیه

منافع خلق هاست

ریه هیئت اجرایی حزب توده ایران

بوانگ هوا وزیر خارجه چین به تهران آمد. لاج رسمی، وی در تهران با شاه و خلعت بری در مقامات دولتی ایران را در جریان سفر اخیر خود روابط با اتحاد شوروی و مذاکرات اخیر خود کی رابین رئیس جمهور امریکا، گذاشت. رات چین و ایران یک سلسله بند و بست های یه خاتها و از آنجمله خاتهای منطقه مانند یمن افغانستان انجام گرفت. مناسبات رهبری چین و رژیم ایران یک پدیده امروزی نیست. اوانی که رژیم ایران نقش ژاندارم منطقه را گرفت و وزیر خارجه وقت چین در سفر خود یست تسلیحاتی و نظامیگری شامرا مورد تأیید آترا نشانه یک سیاست مستقل خواند. رهبری چین از آن پس شاه را هم به مبارزه علیه خاور میانه و هم به خصومت با اتحاد شوروی کرد.

بنک مدنی است سیاست خارجی مائوئیستی چین نه تازه ای شده است: در این مرحله کلیه منفی و ارتجاعی این سیاست بزبان خلق ها، ح بزبان سوسیالیسم شدت بی سابقه ای یافته هبری چین در آغاز خصومت خود با اتحاد دیگر کشورهای سوسیالیستی، مزورانه و به گستری بسود مقاصد خود، دعوی میکرد که خاتهای «جهان سوم» و طرفدار انقلابی مسلحانه میگیر امپریالیسم و سرمایه داری است و اتحاد معتبرانه بسازش با امپریالیسم امریکا و بازگشت مایه داری متهم مسیاخت، حوادث گام به گام ت خنده گرانه را اشاء کرد. رهبری چین کباره نقاب انقلابیگری کاذب عوام فریبانه را بر گرفته است. مسافرت های کیسیچر و کی به یکن منجر به غلنی شدن سازش ونزدیکی بریکا شد و اکنون به سیاست خصومت دیوانه اتحاد شوروی که یکن آترا «دشمن شماره یک» م کرده، خصومت با جمهوری سوسیالیستی رمان، توطئه ارتجاعی علیه خلق آنگولا، دند بار رژیم فاسد موبوتو علیه مردم رژیم، حمایت سوبالی به حیشه، روابط دوستانه و نزدیک بون آشام پینوشه، مغالظه با عناصر خیانت اندد انورالسادات و جعفر تمیری و یک سلسله مقتضخانه دیگر نیز افزوده شده است. در این بری مائوئیست چین سیاست خارجی خود را ضد انقلابی دهه دنیا مبتنی کرد و عملا فر مد با ایجاد یک جبهه جهانی از ژاپن وناتو و کشورهای سوسیالیستی، همان نقش ننگینی گیرد که زمانی هیتلر بر عهده گرفته بود. ری مائوئیست چین در اجلاسیه اخیر سازمان ملل ه خلق سلاح و تلاش او در برآوردن آخرین جنگ ای آنکه از این طریق ابلیسی به هدف خود، زه برعالم دست یابد، تمام عبق فساد سوسیالیسم للبانه و نژاد گرایانه رهبران کنونی چین را هد. در شرایط کنونی رهبری مائوئیست چین همار طلبان شناخته ومی خواهد وضع را بسود زبان خاتهای افریقا در این قاره «تثبیت، کند.

دنباله در صفحه ۲

لحظه جاری در مبارزات ضد رژیم

در ماههای اخیر ما شاهد بسط و تکوین مبارزات ضد رژیم هستیم. در جریان خرداد ماه این مبارزه دو مستاورد دیگر داشت. در جریان ۱۵ و ۲۷ خرداد به علامت اعتراض به کشتار های خونینی برگزار شد، که رژیم شاه در ۱۵ سال پیش و بویژه در ماههای اخیر ابتدا در قم و تبریز و سپس در دیگر شهرهای ایران برپا کرده است. اعتراض سکوت در ۲۷ خرداد، که دومین نمایش اعتراضی خرداد ماه بود، دامنه وسیعتری یافت. این اعتراض گشخته از مرکز کشور - تهران، شهر های مهمی نظیر تبریز، یزد، کرمان، شیراز، کازرون و نقاط دیگر را نیز در بر گرفت. پس از مواجه شدن با حوادث وسیع اعتراضی در قم و تبریز و تظاهرات همگانی مربوط به چهارم این حوادث در هفته اول فروردین و نیمه دوم اردیبهشت، رژیم شاه خود را برای وارد آوردن ضربه غافلگیرانه و سهمگینی به مبارزات ضد استبدادی آماده ساخته بود. اعلامیه شدید الامین دولت در اواخر اردیبهشت، تشکیل کمیته های اقدام، به ابتکار جناح پیشرو حزب رستاخیز و بالاخره اظهارات علنی شاه در صحنه گذاشتن به استفاده از ارتش در اوائل خرداد - همه حاکی از آن بود، که رژیم توطئه خونینی را علیه مبارزات مردم تدارک می بیند. مورقبت تظاهرات اعتراضی خرداد ماه در آن بود که در جریان آن نه تنها توطئه رژیم عقیم گذاشته شد، بلکه نمایش وسیعی از ابراز عدم رضایت عمومی از تسلط رژیم ضد ملی و ضد دموکراتیک بر گزار گردید.

همزمان با بسط و تکوین مبارزات مردم تزلزل در ارکان رژیم استبدادی رو به افزایش است. در هفته های اخیر مارا یکطرف شاهد نوسانات متناقض در سیاست دولت نسبت به مسائل داخلی هستیم و از سوی دیگر ناظر پیدایش شکافهای در ارکانهای سیاسی رژیم نظیر حزب رستاخیز، مجلس و نظائر آن میشویم. شاه تا همین هفته اول خرداد و قبل از تظاهرات اخیر، علنا از بازگشت به روشهای قبلی اداره مملکت، یعنی تکیه به تشدید ترور پلیسی و وارد کردن ارتش در صحنه داخلی سخن میگفت. اکنون او بار دیگر از ادامه «فضائی باز سیاسی» صحبت میکند. این امر از سرگردمی شاه در برخورد با مسائل داخلی و از تضعیف بیشتر مواضع او در حفظ رژیم استبدادی خبر میدهد. حزب شهساخته رستاخیز تلهمین اواخر تشکیلات «روی پای خود ایستاده ای، معرفی میشد. با وزش اولین نسیم مبارزات ضد استبدادی این حزب آشکارا در سراسر تلاش قرار گرفته. کنار رفتن و برکناری هم آهنگ کنندگان جناحهای «سازنده» و «پیشرو» (انصاری و مجیدی)، سه جلنی شدن حزب در حال حاضر، خروج برخی نمایندگان مجلس از حزب در روزهای اخیر و اختلافاتی که در جریان تشکیل شورای مرکزی باصطلاح انتخابی ظاهر شد، نشانه های آشکار این جریان است. تشدید تناقضات در مجلس منتخب خود رژیم نیز در روز های اخیر از نشانه های دیگر عمیقتر شدن بحران در سازمانهای سیاسی رژیم ضد ملی و استبدادی است. تغییر و تبدیل در سطح مقامات مسئول و اجبار شاه به تعویض مهره های شناخته شده نیز علامت دیگری از ایجاد تزلزل در ارکان رژیم ترور و پلیسی است. بر کناری جلادی نظیر نصیری از رأس سازمان امنیت با اینکه بقصد محفوظ داشتن خود این سازمان جهانی از ابراد ضربات مستقیم مردم به آن صورت گرفته، اعتراف به یک شکست دیگر رژیم پلیسی است. نزدیک نگاه کلی به سالی که از مبارزات ضد رژیم میگردد، میتوان با اعتماد گفت که روند انقلابی این مبارزه همچنان ادامه دارد. مبارزات ضد رژیم تاکنون از چند درگیری مهم با رژیم پلیسی و ترور یا موقت گشخته و در حال نیرو گرفتن است. با این وجود پنهان نیست که این مبارزه مراحل ابتدائی و اولیه خودرا میگذراند و چنان نیرو نگر گرفته که بتواند در گیری های سرنوشت سازی را به رژیم تحمیل نماید. برای کسب چنین نیروی مجاهدتهایی فراوان کلیه مبارزان ضد دیکتاتوری ضرورت دارد. مبارزات ضد دیکتاتوری، بعنوان گام نخستین

دنباله در صفحه ۲

در راه تحکیم اتحاد و همکاری

نیروهای میهن پرست عراق

(خلاصه مقاله «طریق الشعب»)

اخیراً روزنامه «طریق الشعب» ارگان حزب کمونیست عراق مقاله ای تحت عنوان «بخاطر تحکیم اعتماد و اتحاد میان اعضای جبهه مترقی ملی - میهنی» انتشار داد. «سردم» خلاصه آنرا بنظر خوانندگان خود میروساند. «طریق الشعب» می نویسد: تشکیل جبهه مترقی ملی - میهنی در سال ۱۹۷۳ یکی از مهمترین دستاوردهای انقلابی مردم عراق بود. تشکیل این جبهه بدان معنی بود که در مناسبات میان حزب کمونیست عراق و حزب بعث تحول جدی در جهت از میان برداشتن پدیده های رنج آور گشخته، بسود مبارزه مشترک در راه گسترش دادن عمیق تر ساختن روند انقلابی در کشور بوقوع پیوسته است. حزب کمونیست و حزب بعث مشور اقدام ملی را که برنامه مشترک نیرو های شرکت کننده در جبهه است تصویب کردند. مقررات و اصولی که مناسبات متقابل اعضای جبهه و فعالیت مشترک آنها را در چارچوب هدفهای اعلام شده در مشور اقدام ملی بر اساس احترام به استقلال سیاسی، سازمانی و ایدئولوژیک هر یک از آن احزاب تنظیم می نماید، مورد توافق طرفین قرار گرفت. زندگی اهمیت این مقررات و اصول را تأیید و تصدیق کرد. این مقررات و اصول امروز نیز اهمیت خود را نگاه داشته اند.

بر مبنای مطالب مذکور در فوق ما خود را موظف میدانیم برخی جوانب سیاست حزب خود را دنباله در صفحه ۲

در باره برخی از اصول سیاسی

جمهوری دموکراتیک افغانستان

روز چهاردهم ژوئن خبرنگاران رادیو و تلویزیون اتحاد شوروی، مصاحبه ای با نور محمد تره کی رئیس شورای انقلابی و نخست وزیر جمهوری دموکراتیک افغانستان ترتیب دادند که ضمن آن نورمحمد تره کی در باره تضمین اقدامات جمهوری دموکراتیک افغانستان و مبنای و اصول مناسبات متقابل آن با کشورهای دیگر سخن گفت. نورمحمد تره کی اظهار داشت از انقلاب آوریل زمان بسیار کوتاهی میگذرد و همین علت هنوز زود است که از کامیابیهای بزرگ در زمینه های اجتماعی در کشور سخن گفته شود. اما با وجود این در همین مدت کوتاه دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان در زمینه بهبود شرایط زندگی زحمتکشانی و بالا بردن سطح زندگی آنان یک رشته تدابیر مهم و موثر اتخاذ کرده و بسرورد اجرا گذارده است. در مورد روابط جمهوری دموکراتیک افغانستان با دیگر کشورها نورمحمد تره کی نخست وزیر افغانستان اظهار داشت ما از کمکهای اقتصادی کشورهای دیگر به جمهوری خود استقبال خواهیم کرد، در صورتیکه این کمکها به هیچگونه شرطی مشروط نباشد. جمهوری دموکراتیک افغانستان با اتحاد شوروی روابط بسیار خوبی دارد و این روابط در زمینه های گوناگون رو بگسترش است. همانطوریکه در اعلامیه برنامه های خود اظهار داشته ایم، روابط ما با اتحاد شوروی روابط بسیار دوستانه ایست، زیرا اتحاد شوروی هیچگاه و در هیچ موردی در امور داخلی کشور ما دخالت نکرده دنباله در صفحه ۲

کمونیستها و دموکراتهای ایتالیا از «خسرو روزبه» تجلیل کردند



رفیق «لوتیچی لونگو» صدر حزب کمونیست ایتالیا در مراسم برگزاری ۲۰ - مین سالروز شهادت تهران ملی ایران خسرو روزبه در شهر «فیانو رومانو».

یستعین سالروز شهادت خسرو روزبه، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران و تهران ملی ایران طی مراسم با شکوهی در ایتالیا برگزار شد. بمناسبت روز ۲۱ اردیبهشت روز شهادت روزبه و روز زندانیان سیاسی ایران، رفیق لوتیچی لونگو «Luigi Longo» صدر حزب کمونیست ایتالیا پیامی بشرح زیر برای کمیته مرکزی حزب توده ایران ارسال داشت: «رفیق عزیز» بمناسبت روز زندانیان سیاسی ایران، همستگی قلبی و صمیمانه کمونیستهای ایتالیا و شخص خود را ضمن اعلام پشتیبانی از پیکار قاطعانه شما بخاطر دموکراسی ابراز میدارم. بیست سال پیش در چنین روزی یکی از رهبران حزب شما، و در شرایط خوتین اختناق بضرر گلوفا دنباله.

در راه تحکیم اتحاد و همکاری

روشن سازیم. اتهاماتی که علیه ما عنوان میشود نمیتواند در خلصت عینی موضع حزب کمونیست عراق و ملی و سیاسی آن که سرشار از حس مسئولیت نسبت به ملی مترقی عراق و شرایط رشد اتحاد ملی موجود است تأثیر داشته باشد.

حزب کمونیست را متهم میسازند باینکه «از جبهه پشیمانانه مرحله‌ای در راه اشغال عهد شکنانه‌ها کمیت استفاده میکند». این اتهام هیچوجه با مساعی دائمی حزب کمونیست در راه تحکیم و توسعه اتحاد پیکار جوانه با حزب بعث، مطابقت ندارد. کنگره دوم حزب کمونیست عراق که در سپتامبر سال ۱۹۷۰ برگزار شد تصویب کرد که:

«سیاست همکاری ملی و جبهه واحد... از اعتقاد عمیق به ضرورت و امکان تمرکز همه نیروهای ملی در چارچوب یک اتحاد استوار سیاسی که مسئولیت اجرایی وظایف انقلاب ملی-دموکراتیک را بعهده بگیرد، ناشی میگردد».

مسئله تقویت جبهه مترقی ملی-میهنی و تحکیم ملی سیاسی انقلابی کشور ما مسئله مرکزی و حلقه اساسی سیاست و فعالیت حزب کمونیست میماند. مطروحات و تشریحات حزب گواه بر این واقعیت است. حزبی که میکوشد پرچم جبهه ملی همچنان در آسمان عراق در اهتزاز باشد نمیتواند آنچه را که با دست خود ایجاد کرده است، ویران سازد. «طریق الشعب» می‌نویسد: چنین حزبی نمیتواند از جبهه و اتحاد پشیمانانه وسیله‌ای برای اشغال عهد شکنانه حاکمیت و زدن خنجر اژیشت به متحدان خود استفاده نماید.

در گذشته نیز اتهامات مختلفی به حزب کمونیست عراق زده شده، ولی بار اول است که این حزب را متهم میکنند باینکه گویا در مناسبات با متحدان و هم‌زمان خود و پیروزه با حزب بعث به مانورهای مختلف، فریب و عهد شکنی دست میزند و گویا میخواهد از طریق کودتای نظامی حاکمیت را در دست خود متمرکز سازد.

«طریق الشعب» می‌افزاید: کمونیست‌های عراق در مناسبات خود با دیگر نیروهای انقلابی هر کوهی شکی نکرده اند و حالا هم چنین قصدی ندارند. حزب کمونیست عراق و اعضاء آن حتی در دورانی که هنوز جبهه ایجاد نشده بود، در اثناء و عظیم گذاشتن یک رشته اعمال مشکوک و توطئه‌هایی که علیه حکومت حزب بعث انجام میگرفت، نقش بازی میکردند. کمونیست‌ها در مبارزه علیه شورش ارتجاعی در کردستان از فداکاری دریغ نوزدیدند و خون آنها با خون پشیمانان و دیگر میهن پرستان که از استقلال عراق و رژیم مترقی آن دفاع مینمودند آمیخته شد.

کمونیست‌ها فعالیت خود را در داخل جبهه مترقی ملی-میهنی، بخشی از آزمایش انقلابی که در کشور انجام میگردد، شمرده اند و می‌شمرند. این نقطه نظر ملی قطعنامه پنجم کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق مورخ فوریه سال ۱۹۷۷ مورد تأیید قرار گرفت. «چنین طرز برخوردی باید در اعضاء جبهه احسان اتحاد را تشدید نماید و آنها را بیشتر متوجه سازد که همه آنها در یک سنگر علیه دشمنان انقلاب یعنی امپریالیسم، صهیونیسم و ارتجاع نبرد میکنند».

سیاست خارجی چین در همکاری

برای ما و برای تمام خلقهای جهان مایهٔ نهایت تأسف است که انقلاب بزرگ خلق چین باین شدت و حدت مسخ و منحرف شده و آرزوهای روشن مردم جهان نسبت به چین انقلابی با چنین مسامحتی از طرف مائوتسه‌دون و شاگردانش لنگ سال گردیده است.

این یک فاجعه تم‌انگیز در تاریخ مردم چین است. سیاست خارجی کمونی رهبان مائوئیست چین سیاستی بجد اهلا ارتجاعی، ماجراجویانه، مخالف صلح، مخالف جنبش‌های مترقی و بسود امپریالیسم است. ما بالاتکاء درسهایی عبرت‌انگیز تاریخ، اطمینان داریم که حسابهای مائوئیستی رهبانان چین نیز طی مدت، با ناکامی روبرو خواهد شد و خلق چین انقلابی را که بداد خیانت شده از چنگال غاصبان آن بار دیگر نجات خواهد داد. خلقهای جهان، با شناخت درست چین امروز و یا نبرد بی‌امان علیه سیاست سیه‌رزه جوانه آن، میتوانند چنین روزی را نزدیک سازند.

مسافرت هوانگ‌هو با ایران در شرایطی انجام گرفت که مجاورترین محافل امپریالیسم امریکا سعی دارد یکبار دیگر سیاست جنگ سرد بازگردند. چین در این جریان پشیمانانه آشکارا متحد این محافل عمل می‌کند و همراه امریکا علناً مخالفت خود را با صلح و هم‌زیستی و خلع سلاح اعلام میدارد. دیدار هوانگ‌هو و شاه بر روی زمین‌های مشترک انجام گرفت که مهمترین آنها دشمنی با اتحاد شوروی و دشمنی با خلق ایران، و کوشش برای سر هم بنسی انقلاب‌های ارتجاعی در منطقه علیه خلقهای منطقه و علیه خلقهای ارتقاقت. رهبری چنین مانند شاه از جنبش کمونی مردم ایران علیه دیکتاتوری نگران است زیرا رژیم ارتجاعی و مستبدانه شاه، مانند رژیم بنیوشه و موبوتو و نمیری و امثال آنها، برای رهبری چین رژیم مطلوبی است. رهبری مائوئیست چین مانند امپریالیسم امریکا بخود وعده میدهد که میتواناند شرایط عینی رژیم ایران و از تمایلات سردمداران این رژیم، برای مقاصد ضد شوروی، ضد صلح و ضد آزادی استفاده کند و لذا با تمام نیرو خواهد کوشید این نقشه خود را بفضله عمل در آورد.

زمانی بود که مردم ایران با عشق فراوان به انقلاب بزرگ خلق چین بوقی تهنیتی می‌گفتند. مردم ایران بخلق چین پشیمانانه یکی از خلقهای کهن، یکی از سازندگان بزرگ تمدن انسانی احترام دارند. در عین حال تجارب سیاسی مردم ایران دیدگان آنها را بصیر کرده و آنان بازبهای شوم و پلید و نفلبازی خانگانه سیاستمداران امروزی چین را می‌بینند.

مردم ایران بتدوینیت ارتجاعی پکن-تهوان را محکوم می‌کنند. بتدوینیت شاه و هوانگ‌هو کوچکترین پشیمانانه خلقی ندارند.

باید چهره کبری سیاست خارجی مائوئیستی را چنانکه هست، بهمهٔ مردم توضیح داد و دشمن جدید را که واقعبینان بدون تردید روزمره مائوئیست ضد انقلابی او را برملا میکند، بهمهٔ شناساند. این دشمنی شناخته شد و مبارزه برضد وی آغاز گردید، آنگاه وی قادر نخواهد بود ضربات کاری خود را، با استفاده از غفلت و جهالت، وارد سازد.

حزب توده ایران از همان آغاز که مائوئیسم در زیر ساطع مارکسیسم-لنینیسم قدم در جاده دشمنی با اتحاد شوروی و جنبش انقلابی جهانی گذاشت، باصراحت و استقامت ویی گیری این روش مزورانه و شیادانه را فاش کرد و نیات مائوئیست‌ها را برملا ساخت. حزب ما بخوبی میدید که کمونیسم ضد شوروی وجود ندارد.

منافشات و گاهی مسائلی که برای متحدانمان مورد قبول نیست و وجود داشته باشد، طبق اساسنامهٔ جبهه مترقی ملی-میهنی، کمونیست‌ها آماده‌اند برای حل اینگونه مسائل با بی‌خیالی و دیگر نمایندگان جبهه به بحث و گفتگوی عملی و خلاق بنشینند.

کمونیست‌ها و دموکرات‌های ایتالیا

غرور، شهامت و وفاداری به آرمان که روزبه در برابر جلادان از خود نشان داد، سرمشق ستایی و معنوی والا می‌است که تمام کمونیست‌ها و دموکرات‌های ایران از آن الهام گرفته و میگیرند. بسیاری از این مبارزان در زندانها بسر میبرند مانند رفیق صفر قهرمانی که بیش از ۳۰ سال است در زندان است، اما بسیاری از مبارزان جوان چلی زندانیان را در مبارزه علیه استبداد پر کرده اند.

خسرو روزبه بر آن بود که روزی خدایان قدرت از تخت بزرز افتاده و جهانیان بر آزادی دست خواهند یافت. این وظیفه ما و شما، وظیفه همه کسانی است که خواهان آزادی و ایجاد جهانی انسانی تر هستند. روزنامهٔ «اوتیته» ارگان مرکزی حزب کمونیست ایتالیا روز ۲۱ ارضیهشت مقالهٔ جالبی باعنوان «لاوتی (Lannutti)» انتشار داد. در این مقاله با استفاده از آخرین دفاعیهٔ روزبه، چهرهٔ این انقلابی پرشور برای خوانندگان ایتالیایی ترسیم شده و دریایان گفته میشود که: «روزبه نه تنها در خاطرهٔ رفقایاش، بلکه در مبارزهٔ رشد یابندهٔ تمام دموکرات‌های ایرانی زنده است که بویژه در این روزها آتش مبارزه را در سراسر ایران شعله ور ساخته اند».

روز ۲۱ اردیبهشت (۱۱ مه ۱۹۷۸) پایتکار شهرداری شهر «فیانو رومانو» و نیروهای دموکرات محل تظاهرات وسیعی با شرکت رفیق لوتیچی لوتگو در پای تندیس بیاد روزبه برگزار شد. در این تظاهرات هیئت‌های سیاسی و فرهنگی مخالف و نیز هیئت نمایندگان حزب توده ایران و سازمان جوانان دانشجویان دموکرات ایران شرکت داشتند. در این مراسم تلویزیون سراسری ایتالیا با لوتیچی لوتگو مصاحبه ای نمود. رفیق لوتگو یادآور شد که «این تظاهرات تنها یک تجلیل و تجدید خاطره نیست، بلکه بیان همبستگی با مبارزین و مبارزات مردم ایران و آرزوی گسترش هرچه بیشتر این همبستگی است». در مراسم برگزاری بیستمین سال شهادت روزبه معاون شورای شهر رم و هیئت نمایندگان سازمان پارتیزان‌های ملی ایتالیا، بازماندگان شهدای نازسم، نمایندگان شهرداری‌های دموکرات سایر بخشها و افراد برجستهٔ سرشناسی چون «کوالیری»، حقوقدان مشهور و «کلمنتی» پیکر تراش معروف ایتالیا شرکت داشتند و دسته‌های گل از طرف هیئت نمایندگان حزب توده ایران، حزب کمونیست ایتالیا، سازمان جوانان دانشجویان دموکرات ایران و شهرداری شهر «فیانو رومانو» پای تندیس بیاد روزبه گذاشته شد. اولین سخنگو شهردار «فیانو رومانو» بود که گفت:

«خسرو روزبه، تنها قهرمان ملی ایران نیست بلکه رزمنده آزادی و دموکراسی است که با شخصیت جهانی خود بهمهٔ مبارزان و همچنین ما تعلق دارد». آقای «کوالیری»، حقوقدان کی‌ساز، در بیان مبارزانهٔ شرکت در محاکمات بارباران مسافرت کرده‌است از جانب اتحادیهٔ ملی پارتیزان‌های ایتالیا صحبت کرد.

جریان برگزاری بیستمین سال شهادت روزبه در ۱۶ روزنامه معتبر ایتالیایی بازناسب یافت و تلویزیون سراسری ایتالیا باین مناسبت یک برنامه پنج دقیقه‌ای اجرا نمود.

دشمنی باخستین و نیرومندترین کشور سوسیالیستی جهان فقط میتواند براساس مقاصد ناپاک ملت گریزانه و سیه‌رزه جوانه انجام گیرد و در آخرین تحلیل و محاسبه ارتجاع و امپریالیسم در آید. حوادث صحت استنباط و قضاوت حزب مارا بنجوانکار ناپذیری نشان داد. امروز کمتر کسی است که دارای اندیشه‌های مترقی صادقانه‌ای باشد و به عوامل رفیق‌های رهبری کمونیست چین که حد تصاب را در خیانت شناخته است، بلور کند.

حزب ما اعتقاد راسخ دارد که زمانی ترازی مائوئیسم که بر پایهٔ خدعه و تقلب و حسابگرهای موزیانه ملت گریزانه مبتنی است، بدست خلق چین خاتمه خواهد یافت. ولی تا آن زمان که این سیاست غدارانه به توطئه برضد صلح و امنیت خلق‌ها و از انجمله مردم کشور ما مشغول است، ما آتراً بی‌امان برملا و با آنها بی‌گیرانه مبارزه خواهیم کرد و پارتیزانان که هنوز در دام تزویر مائوئیستی باقی هستند، همدارباش می‌دهیم تا با شناخت و تصدیت عیان راه را از چاه دوست را از دشمن تشخیص دهند. ما این را از چاه دوست هیئت اجراییهٔ کمیته مرکزی حزب توده ایران خرداد ۱۳۵۷

مذاکرات هوانگ‌هو در تهران  
روزنامه پراودا در شماره ۱۸ ژوئن ۱۹۷۸ طی خبر مربوط به دیدار وزیر خارجه چین از ایران مینویسد: «هوانگ‌هو وزیر امور خارجه چین با شخصیت‌های رهبران مسائل مربوط به اوضاع ژئیر و شاخهٔ را مورد بررسی قرار داد. چنانکه می‌دست سیاست پکن در این مسائل با خط جهان غرب مطابقت دارد. در این مذاکره مسائل مربوط به گسترش روابط چین با رژیم‌های در منطقه خلیج فارس که علیه ک‌های مترقی (مانند یمن جنوبی و افغانستان) اقدام میکنند، مورد بررسی طرفین قرار گرفته».

توطئه علیه جان زندانیان سیاسی

بطوریکه روزنامه فرانسوی «لومونا» در شماره ۲۱ ژوئن ۱۹۷۸ خود اطلاع مید جمعی فرانسوی دوستی و همبستگی با مردم ایران اعلام کرده است که در روزهای ۱۶ و ۱۷ شنبه ۱۷ ژوئن در زندان اصفهان و زندان قصر تهران برخوردهای شدیدی داده است. ادارهٔ زندان عده ای از مجرمان عادی را به بند زندانیان سیاسی میفرستد مجرمان عادی زندانیان سیاسی را مورد ضرب و جرح قرار میدهد. در این هنگام کمانه‌های پلیس به بهانهٔ جدا کردن زندانیان مردمانه و متحصراً به زندانیان سیاسی حمله می‌کنند و آنها را مجروح کرده‌اند. برخی از زندانیان سیاسی زندان اصفهان در وضع وخیمی پ می‌روند.

ما به این توطئه جانیتکارانه علیه زندانیان پیکارجوی ایران شدیداً متضرریم. مردم میخواهیم، برای دفاع از جان این فرزندان میهن خود صدای پرخاش خود بلند کنند.

در باره برخی از اصول سیاست و همواره بکشمور ما بدون هیچگونه قید و شرط کمکهای اقتصادی و فنی همه جانبه نموده است. اتحاد شوروی ابراز تمایل کرده است اجرای طرحهای رشد اقتصادی بکشمور ما مساعدند ما به استحکام و پایداری مناسبات خود با اتحاد اطمینان کامل داریم. زیرا همکاری میان افغان اتحاد شوروی مبتنی بر اصول عدم مداخله داخلی یکدیگر و احترام به استقلال و حق حاکمیت انقلاب اوریل افغانستان، یک انقلاب است که در راه منافع همه توده‌های زحمتکش ما انجام گرفته است. ما اتحاد شوروی را دوله و مقتدری میدانیم که در سراسر تاریخ خود را زحمتکشان دفاع نموده است. ما آرزو مندیم که میان کشورهای ما در آینده هم گسترش و به بیشتری یابد و مرزهای میان دو کشور ما که مرزهای صلح بوده، به مرزهای دوستی برآوردن خلقهای ما تبدیل شوند.

نقطهٔ جبری در مبارزات...  
در مبارزه ملی و دموکراتیک مردم ایران، از مساعد گسترش و اعتلاء برخوردار است. این مبارز است در گریزهای حادثه آبی با رژیم شاه را با سر گذارنده و بسود آزادی و استقلال پیروزهای کسب نماید. لیکن نیل به این پیروزها مشرا آست، که کوشش صادقانه و جمعی برای ورو طبقات زحمتکش و اقشار ملی به‌صحنه مبارزه به سازمان‌های سیاسی و اجتماعی منعکس کند. خ نظریات این طبقات و اقشار بدون تبعیض و دست اتحاد بسوی همه دراز کنند.

حزب توده ایران برای ایجاد چنین اتحادی زرا بدستی میداند که تنها این اتحاد قادر است مردم ایران را با موفقیت‌ترین گرداند. م